



DIGITAL DELAKTIGHET

Arbetsgruppen för "ökad digital delaktighet" är tillsatt av SPF förbundsstyrelse och påbörjade sitt arbete i december 2020. Möten har hållits som videomöten med hela eller delar av gruppen.

Hur mäter man digitalt utanförskap?

Ett sätt är att se på graden av registrerade mejladresser och e-fakturor för SPF medlemsavgifter. I hela landet har 66% av medlemmarna registrerat mejladress. I distrikten varierar det mellan 49-74%. Inom föreningarna finns många med 80-90%, liksom det finns många med 20-30%. Troligen finns det fler medlemmar som har mejladress men som ej har anmält dem.

Möjligheten att kommunicera via mejl med medlemmarna under pandemin har varit livsviktigt för att hålla igång föreningarna.

I hela landet har 8% av SPF-medlemmarna registrerat e-faktura, med en variation på 4-16% i distrikten. Inom föreningarna finns allt från 3% till drygt 20%.

Enkäter

Arbetsgruppen har sänt ut enkäter till distrikten och föreningarna. 23 av 27 distrikt svarade på distriktsenkäten och av föreningarna svarade 499 av c:a 800 på föreningsenkäten.

I svaren framgår att det inte är på distriktsnivå som IT-utbildningsaktiviteter huvudsakligen sker utan i de lokala föreningarna.

I enkätsvaren från föreningarna ser man vad som gjorts, vad man vill göra och vad man saknar. Det görs mycket men varierar stort. Det finns många lovvärda exempel liksom det finns föreningar som inte har några aktiviteter alls inom detta ämne. Det som saknas är framförallt handledare, därefter utrustning och ekonomiska resurser.

Kunskapsbank

I svaren på enkäterna finns många goda exempel på utbildningsinsatser med olika samarbetspartners. Arbetsgruppen har skapat "Kunskapsbanken" och där tagit med vad som framkommit i enkäterna samt även samlat in annan användbar information och länkar till utbildningsmaterial.

Arbetsgruppen:

Berndt Ericsson SPF förbundsstyrelse (sammankallande)
Roger Näslund SPF Skärgården-Holmsund-Obbola
Anette Hedén SPF Seniorerna Dalbybygden.
Hans Ekwall SPF Lerumsbygden
Lina Magnusson Studieförbundet Vuxenskolan

